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	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ




	25.05.2018
	
	    №
	234

	пгт Лебяжье 


О внесении изменений в постановление администрации района              от 19.09.2017 № 444
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 444 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района»  на 2018 – 2021 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района»  на 2018 – 2021 годы» согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района, начальника управления по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на сайте Лебяжского района.
И.о главы Лебяжского района    В.В. Сюксин
                                              Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Лебяжского района

от 25.05.2018 № 234
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района» на 2018 – 2021 годы
1. Паспорт муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района» на 2018 – 2021 годы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Лебяжского района Кировской области

	Соисполнитель муниципальной программы
	отсутствует

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	- повышение качества и  надежности поставки коммунальных ресурсов, комфортности проживания;

- повышение уровня благоустройства территорий;

- защита населения от болезней, общих для человека и животных;

- повышение качества и комфорта городской среды на территории Лебяжского городского поселения

	Задачи муниципальной программы
	- модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение доступной стоимости коммунальных услуг при надежной и эффективной работе коммунальной инфраструктуры;

- создание благоприятных условий для оказания ритуальных услуг;

- защита населения от болезней, общих для человека и животных;

- повышение благоустройства дворовых территорий 

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	В количественном выражении:

- доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть;

- доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии;

- удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;

- количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения;
- количество отловленных безнадзорных домашних животных;

- количество благоустроенных дворовых территорий
В качественном выражении:

- обеспечение нормативного уровня  благоустройства межпоселенческого кладбища

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018-2021годы

выделение этапов не предусмотрено   

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 4105450 рублей

в том числе:
федеральный бюджет – 2602100 рублей
областной бюджет - 1281000 рублей,

местный бюджет – 222350 рублей,

иные внебюджетные источники – 0 рублей».

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	к концу 2021 года планируется достичь следующих конечных результатов:

в количественном выражении:

- не превысить долю утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть, свыше 31,8 %; 
- не превысить долю потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии свыше 11,5%
- обеспечение уровня удовлетворенности населения жилищно-коммунальными услугами до 78%;

- не превысить количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения не более 0,38 единиц;

- количество отловленных безнадзорных домашних животных 120 голов;

- количество благоустроенных дворовых территорий 1 единица
в качественном выражении

- обеспечение нормативного уровня  благоустройства межпоселенческого кладбища 


2. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:

2.1. Абзацы 5 дополнить словами:

«- повышение качества и комфорта городской среды на территории Лебяжского городского поселения».
2.2. Абзацы 6 дополнить словами:

«- повышение благоустройства дворовых территорий».
2.3. Абзац 7, после слов « количество отловленных безнадзорных домашних животных», дополнить словами «количество благоустроенных дворовых территорий».

2.4. Абзац 8 после слов «количество отловленных безнадзорных домашних животных 120 голов», дополнить словами «количество благоустроенных дворовых территорий 1 единица».

2.5. Абзац 9 после слов «Значение показателя определяется в соответствии с данными о количестве безнадзорных животных, предоставленными сельскими поселениями» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Показатель «количество благоустроенных дворовых территорий».
Значение показателя определяется в соответствии с данными о количестве благоустроенных дворовых территорий, представленных администрацией Лебяжского городского поселения.»
3. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы»:

3.1. Абзац 2, после слов «Организация и проведение отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных» дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия из федерального бюджета на благоустройство дворовых территорий Лебяжского городского поселения.
Данное  мероприятие относится к обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды".

В рамках реализации мероприятия предоставляются субсидии местным бюджетам из областного бюджета на поддержку формирования современной городской среды.

Субсидии на формирование современной городской среды предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Кировской области, связанных с реализацией муниципальных программ, направленных на благоустройство территорий населенных пунктов с населением свыше 1000 человек, в том числе общественных и дворовых территорий (далее - муниципальная программа).

Субсидии на формирование современной городской среды предоставляются в соответствии с Порядком предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 06.04.2017 N 58/192 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета и Порядка возврата средств из местного бюджета в областной бюджет".»
4.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

4.1. «Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 4105450 рублей, в том числе средства федерального бюджета – 2602100 рублей, средства областного бюджета – 1281000 рублей; средства местного бюджета – 222350 рублей.
4.2. Таблицу  изложить в новой редакции: 

	«Источник финансирования    
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего за период

реализации

муниципальной

программы


	Федеральный бюджет
	0
	0
	2602100
	0
	2602100

	Областной бюджет              
	1068000
	71000
	71000
	71000
	1281000

	Местные бюджеты               
	72350
	50000
	50000
	50000
	222350

	Итого                         
	1072350
	50000
	2652100
	50000
	4105450»


5. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

                                                                                                      «Приложение № 1

                                                                                                      к Муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	N 
п/п

	Наименование   
 муниципальной  
    программы,    
     наименование   
   показателей
	Еди- 
ница 
изме-
рения
	Значение показателя эффективности

	
	
	
	2016 год

(базовый)
	2017 год

(оценка)
	2018

год
	2019 год
	2020

год
	2021 год

	1
	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района на 2018-2021 годы»
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть
	%
	32,8
	32,0
	31,8
	31,8
	31,8
	31,8

	1.2.
	доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии 
	%
	12,0
	11,8
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	1.3.
	количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения 
	единиц
	0,39
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38

	1.4
	Количество отловленных безнадзорных домашних животных
	голов
	11
	0
	30
	30
	30
	30

	1.5
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	
	
	
	
	1
	»


6. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет районного бюджета (приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.

7.  Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.

_____________
Приложение 

Приложение № 3

к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета
	N  

п/п
	Статус
	Наименование  
муниципальной
  программы  
	Главный  распорядитель  
бюджетных   средств
	Расходы (рублей)

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	
	Муниципальная
программа 

 
	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района 

на 2018-2021 годы»


	всего  
	72350
	50000
	50000
	50000
	222350

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	72350
	50000
	50000
	50000
	222350

	1
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов теплоснабжения


	всего  
	22350
	0
	0
	0
	22350

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	22350
	0
	0
	0
	22350

	1.1.
	мероприятие
	Замена водогрейных котлов в ко-тельных  

п Лебяжье и с.Лаж Лебяжского района
	всего  
	21100
	0
	0
	0
	21100

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	21100
	0
	0
	0
	21100

	1.2.
	мероприятие
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	всего  
	1250
	0
	0
	0
	1250

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	1250
	0
	0
	0
	1250

	2.
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов водоснабжения
	всего  
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	мероприятие
	Содержание межпоселенческого кладбища в пгт Лебяжье
	всего  
	50000
	50000
	50000
	50000
	200000

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	50000
	50000
	50000
	50000
	200000

	4.
	мероприятие
	Организация и проведение отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных
	всего  
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	мероприятие
	Субсидия из федерального бюджета на благоустройство дворовых территорий Лебяжского городского поселения
	всего  
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Ответственный исполнитель-администрация Лебяжского района  Кировской области
	0
	0
	0
	0
	0


___________

Приложение 

Приложение № 4

к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	№  

п/п
	Статус
	Наименование  
муниципальной
  программы  
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	
	Муниципальная
программа  
	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района 

на 2018-2021 годы»


	всего  


	1140350
	121000
	2723100
	121000
	4105450

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	2602100
	0
	2602100

	
	
	
	Областной бюджет
	1068000
	71000
	71000
	71000
	1281000

	
	
	
	Местный бюджет
	72350
	50000
	50000
	50000
	222350

	1
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов теплоснабжения


	всего  
	1022350
	0
	0
	0
	1022350

	
	
	
	Областной бюджет
	1000000
	0
	0
	0
	1000000

	
	
	
	Местный бюджет
	22350
	0
	0
	0
	22350

	1.1
	мероприятие
	Замена водогрейных котлов в котельных  

п Лебяжье и с.Лаж Лебяжского района
	всего  
	1021100
	0
	0
	0
	1021100

	
	
	
	Областной бюджет
	1000000
	0
	0
	0
	1000000

	
	
	
	Местный бюджет


	21100
	0
	0
	0
	21100

	1.2
	мероприятие
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	всего  
	1250
	0
	0
	0
	1250

	
	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Местный бюджет
	1250
	0
	0
	0
	1250



	2
	мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт объектов водоснабжения
	всего  
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	мероприятие
	Содержание межпоселенческого кладбища в пгт Лебяжье
	всего  
	50000
	50000
	50000
	50000
	200000

	
	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Местный бюджет
	50000
	50000
	50000
	50000
	200000

	4
	мероприятие
	Организация и проведение отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных
	всего  
	68000
	71000
	71000
	71000
	281000

	
	
	
	Областной бюджет
	68000
	71000
	71000
	71000
	281000

	
	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	мероприятие
	Субсидия из федерального бюджета на благоустройство дворовых территорий Лебяжского городского поселения
	всего
	0
	0
	2602100
	0
	2602100

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	2602100
	0
	2602100

	
	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0


_______________
[image: image1]